Auf Belostenec's Ansuchen schreibt Gr. Petrus von Zrinyi seinem Gutsverwalter in Ozalj, Matthias Fraculić, daß er die Brüder in Svetice an der Eintreibung und dem freien Genusse ihres Einkommens nicht hindern möge. Der Brief wurde vom Agramer Kapitel transcribiert.

Nos Capitulum Ecclesiae Zagradiensis. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit uniuersis. Quod Religiosus in Christo Pater Georgius Kerhen, Ordinis Sanctj Paulj primi Eremitae Sacerdos, Nostram personaliter ueniens in praesentiam exhibuit et praesentauit Nobis quasdam literas Missiles, Illustrissimi Domini Comitis Petrj a Zrinio, Sigillo eiusdem et Manus subscriptione roboratas, petens Nos debita cum instantia, ut Nos literas ipsas transumj et transcribj facere uellemus, quarum tenor talis est. Generose Domine Nobis honorande. Salutem et Nostri commendationem. Tholikonam beh potrebno pilzatj V. M. kako doladli prednalz Pater Jvanus Beloztenecz za radj dohodkoü koýlzu od ztarine na Czirkuo pri Zueticzah odluchenj bilj polagh prauicz, koýe od Nasz imaýu dabj ondesným Fratrom prez wzakoyega Mankamentuma daualj; od ztrane Nale zato nemateyh w recheni dohodkoü pobiraniu ilitj ladaniu nikako Bantuatj. polagh tuerdne ý iake zapouedj Nalse. Ztemuaz Bogh zdraui izderfi. Ex Nostra Chaktornia 27 Martij Anno 1643. Generosae Dominationis Vestrae beneuolus Comes Petrus à Zrin. quarum Milsilium Superscriptio talis est. Generoso Domino Matthiae Fraczulych, Bonorum Nostrorum Arcis Ozaly Prouisorj, Nobis honorando. Nos igitur Justis et legitimis petitionibus praefatj Georgy Kerhen, Coram Nobis factis, inclinatj praescriptas literas, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus suspicionis uitio carentes, praesentibus literis Nostris, de uerbo ad uerbum, sine diminutione et augmento aliquali transumj et transcribj fecimus, easque memorato Georgio Kerhen, Sigillo Nostro Authentico communitas dandas duximus et concedendas. Datum feria quinta proxima post Dominicam Quasimodo genitj. Anno Domini; Millesimo; Sexcentesimo, Quadragesimo Tertio. Lecta in Capitulo. Franciscus Janchieuich Lector Zagradiensis.

(Originalurkunde des Agramer Kapitels im Ung. Staatsarchiv. Acta Paulinorum. Fasc. 737. Nr. 10.)

Nr. 12.

Svetice, 6. März 1648.

Belostenec über die Arbeiten, die die Klosterbauern von Šenkovac verpflichtet waren, den Brüdern in Svetice zu leisten.

Frater ego infrascriptus, quod toto Tempore post concordiam mecum factam Coloni nostri de Senkouacz, dabant mihi gratuitos laboratores, hoc est araturas duas Vernalem scilicet et Autumnalem. Item tempore putationis vinearum laboratorem unum quemlibet eorum, sicut et fessionis et insemnaturae. Et hoc per annos tredecim. Ad quod praestandum segura conscientia adigi possunt, cum solum ab integra sessione per hebdomadam, ad duos laboratores dandos cum eis condescenderimus respectu praefatorum. In quorum fide etc. Datum Zueticze 6. Martij. A. 1648. Frater Joannes Beloztenacz per Istriam et Vinodol Fratrum Ordinis S. Pauli primi Eremitae Vicarius Prouincialis et Prior Cirquenicensis. m. propria.

(B.-s Originalhandschrift im Ung. Staatsarchiv. Acta Paulinorum. Fasc. 738. Nr. 22.)

Nr. 13—14.

Lepoglava, 11. u. 13. März 1652.

Zwei Briefe von Belostenec an Franz Ladány, den Gutsverwalter von Barbara Thurzó betreffs des Waldstückes Hum.

Paria literarum ad D. Franciscum Ladaný Praefectum bonorum Trakostian et klenounik Illustrissimae D. Barbarae Turzo Relictae viduae quondam Ill. D. Comitis Joa. Draskouich Palatini etc.

Gen. D. Vicine etc. Nescio quo praetextu G. D. V. syluam nostram Hum ad Tuhel vineam spectantem inuaserit, ac in eadem palos succiderit, cum praefatam siluam nos una cum vinea iam dudum et a longo tempore emptam possederimus, et quidem pacifice nullo contradicente. His itaque D. V. requiro, et amicaliter postulo, ut praeallegata ligna seu palos cum syluae nostrae dispendio primo acceptos restituat. De caetero bene D. V. G. ualere cupio. Lepog. 11. Martij. 1652. G. D. V. Vicinus et Amicus Frater Joannes Byloztinacz vic. Lepogl. mp. P. s. responsum expeto.

Ad eiusdem responsoriae. B.

Gen. D. mihi plurimum obseruande. Salutem cum felicitate optatissima. Iterato ecce D. V. hisce requiro, et uti antedecenter amice rogo, ut palos succisos in sylua nostra uulgo Hum dicta, iamque ab Anno 1639 per nos pacifice et quiete possessa nobis nullatenus restituere differat: siquidem eandem nos a pia memoriae Domino Petro Peruan simul cum vinea illa in Tuhel et

syluula itidem eidem vineae contigua emimus, neque ab illo tempore aliquis in eadem palam, palos succidit praeter nos, quod sine controuersia uerum esse dignoscitur eundemque censum, quem quondam Domini Georg. et Petrus filius eius Peruan a dictis pendebant, nunquam denegauimus, nec defacto denegamus. Dominus autem praelibatus quondam Petrus Peruan vicecomes Comitatus Zagr. euictione permissa, totum etiã omne(que) jus suum haeredumque suorum in fatis syluis duabus et vinea in Clastrum nostrum Lepoglauense authentice transtulit; quod tempore suo si necesse fuerit et probabitur quam controuersam per D. V. syluam, quomodo et qualiter saepefati Georg. et Petrus Peruan acquisierint, uix D. V. adhuc est bene informata, at ego satis, non quidem ex vicinis solum loci illius, uerum etiam ex authenticis literarum instrumentis. ac immo aliorum complurium testimonio: ac proinde facile deducitur, quod D. V. in eadem non iure, sed uolenter, et nunc quidem primo ingressa sit: nam nec Domini Terrestres, quos citat, eandem D. V. conferre praeter uiam iuris et iustitiae (cum duplici gaudeamus praerogatiua) potuerunt, ac proinde neque D. V. eandem possidere sine uolentia et Ecclesiasticae quoque censurae periculo (quod summe cauendum est) potest. Constat supra haec omnia, quod saepe et sinister informator et incautus possessor una cum illegitimo Collatore, pari poena plectantur. Quare nihil restare uidetur, quam ut D. V. palos succisos quantocyus nobis, non solum restituat, at et in praelibatae syluae pacifico et in-perturbato Dominio et usu ut hactenus fuimus, et deinceps nos esse sinat. Et super his a D. V. Cathegoricum expectabo responsum. De caetero D. V. felicissime ualere aueo. Lepoglauae 13. Martij. 1652. G. D. V. Amicus et Vicinus Fr. Joannes Byloztinacz m. p.

(Beide Briefe in Originalhandschrift und späteren Kopien im Ung. Staatsarchiv. Acta Paulinorum. Fasc. 694. Nr. 30.)

Nr. 15—16.

Klenounik, 15. u. 21. März 1652.

Zwei Briefe Franz Ladány's an Belostenec als Antworten über denselben Gegenstand.

Admodum Reuerendo in Christo Patri Fratri Joanni Biloztenacz Ordinis S. Pauli primi Eremitae vicario Lipoglauiensi etc. Domino Amico et Vicino Obseruandissimo.

Admodum Reuerende in Christo Pater mihi obseruandissime Salutem et seruitia mea paratissima. Iteratas literas vestrae Paternitatis ratione Syluae Hum uocatae nuper in Curia mea Bedniensi percepi, ad quas ob defectum papyri et Atramenti responsum eo facto dare non potui, uerum ad hoc tempus distuli, quousque nimirum huc in klenounik perueniam; itaque ad illas respondeo. Quantum syluam illam attinet, id non nego eam a defuncto Petro Peruan possessam fuisse, quo jure et qualiter, id modo non

specifico, quia non est necessarium in hoc tamen certa sit Vestra Paternitas illam, nunquam ad vineam Tuhel spectasse, sed per defunctum Peruan Eandem pro commoditate sua illuc applicuisse prouti et applicare potuit, quousque Colonos Dominorum Comitum meorum in verhouczi possedit, verum quam primum Coloni in verhoucz ab eo redempti sunt etiam dicta Sylua Hum, tam a dicto Peruan, quam a vinea illius auulsa est. Et dato, non concessio tamen, quod illam cum vinea inscripserit vestris Paternitatibus illam inscribere non potuit, quia non fuit illius jam illo tempore, sed exempta ab illo, si itaque illam inscripsit vestris Paternitatibus, cum Euictione, quaerant suos Euictores, ego nomine Dominorum Comitum meorum, sum paratus pro illa respondere, tam Euictoribus, quam vestris Paternitatibus. Cum itaque vestra Paternitas a me Cathegoricum responsum optat illud hoc est, si vestra Paternitas mihi comprobabit schedulis uel alio cerdibili jnstrumento, Conuentum Lipoglauensem a tempore praetensi dominij illius syluae hoc est ab Anno 1639. quotannis Censum ab illa sylua prouenientem Nobis soluisse ad Annum usque praesentem, statim tam syluam, quam palos in ea succisos restituum, si uero Censum nullum toto hoc tempore praetensy dominij Nobis praestitit, carebit tam sylua quam palis, id enim tam lege Regni, quam Jure promonthoriali cautum habemus, ut qui tribus Annis continuis a Terris, syluis, vineis, Censum non soluit eo facto ea perdat. Vbi vestra Paternitas scribit se in pacifico dominio illius syluae fuisse ab Anno 1639. nescio qualis pacifica possessio fuit illa, cum ex eadem sylua annos aliquot, dum adhuc defunctus Martinus Skuarich Prouisor existens homines Lipoglauenses ex Eadem sylua, ex eo quod Eandem succidere attentassent contumeliose ejecit, expulit et ab eadem inhibuit, prouti postmodum nunquam illam ad hodiernum usque diem intrare ausi fuerunt, haec est illa pacifica possessio uestrarum Paternitatum, illius syluae, cui non solum uerbis, sed et uerberibus est contradictum, quae homines uestrarum Paternitatum, bene sciunt, si uera fateri uolunt; ideoque non ego inhibeo jam nouiter uestras Paternitates ab illa, sed adhuc tempori illo inhibitio facta est, et quidem realis. Vbi de Censuris Ecclesiasticis scribit vestra Paternitas ego etiam audiui aliquando rumorem illarum, per hoc tamen, quod Jura meorum Dominorum defendam, illam iux incurram quia teneor, et alias Vestris Paternitatibus, in uicinitate inseruire paratus sum, ubicunque sine praeiudicio aut damno Dominorum Comitum licuerit. Haec habui pro nunc rescribenda uestrae Paternitati. Quam in reliquo ad annos feliciter ualere desidero. Klenounik 15 Martij 1652. Ad. R. P. Vestrae Servitor et vicinus paratus Franciscus Ladan m. p.

Admodum Reuerendo in Christo Patri Fratri Joanni Biloztenacz, Ordinis S. Pauli primi Eremitae vicario Lipoglauensi etc. Patri in Christo obseruandissimo.

Admodum Reuerende in Christo Pater mihi obseruandissime. Salutem et seruitiorum meorum commendationem. Iteratas Literas uestrae Paternitatis de sylua Hum percepi, per Literas nunquam finem facimus huic Controuersiae, uerum proximo die Dominico

aut Lunae ipsemet adibo Vestram Paternitatem, oretenus de illa sylua collaturus. Nunc pro responso solummodo hoc scribo, Syluam illam si etiam tenta est per homines Domini Parochi Bedniensis, nunquam jurisdictionem illius fuisse, quod ipsemet D. Parochus recognoscere poterit, sed semper ad Dominos Comites nostros spectasse ac mensum annualem semper ab illa huc administratum fuisse, et administrari debuisse, quiscunque tandem illam possedit, quod autem defunctus Peruan illam a homine Parochi Bedniensis emisset nunquam audiui, quod autem a Colono nostro Verhoczensi, protunc temporis illius, eam occupauerit, illud bene scio. A primo ad ultimum quiscunque tandem illam possedit, Censum illius noster fuit, ac nobis quotannis solui debuit a possessore, quod autem Vestras Paternitates, super Censu ab illa soluendo non admonuerimus non tenebamur nec tenemur ullum admonere, quicunque enim syluam censualem possidet, absque omni admonitione Censum ab illa prouenientem soluere tenetur, Neque hic Censum computatur cum Censu vineae, quia Censum vineae libertat vineam cum sylua sibi contigua, neque necessarium est ibi specificare, Jus montanum solui a vinea Tuhel et sylua, quia sylua illa spectat ad vineam, idcoque sub illo toto intelligitur etiam pars, quae est sylua illi contigua. Si uero Vestrae Paternitates ab hac quoque sylua soluisent Censum, de necesse in schedula specificari deberet, solutum esse Jus montanum a vinea Tuhel Cub. 4. Jtem a Sylua Hum tot uel tot. Possessores enim cauti esse debent ut juribus suis prouideant in talibus et admoneant Dominos Terrestres de solutione Censum non e contra. In reliquo Paternitatem Vestram in Annos plurimos beneualere exopto. Datum Klenounek 21 Martij Anno 1652. Ad. R. P. Vestrae Servitor et vicinus paratus Franciscus Ladany m. p.

(Beide Originale im Ung. Staatsarchiv. Acta Paulinorum. Fasc. 694. Nr. 31.)

Nr. 17.

Lepoglava, 21. Jan. 1653.

Belostenec läßt als Vikar einen i. J. 1629 mit den Klosterbauern geschlossenen Vertrag erneuern.

Nos infrascripti Judices nobilium, damus pro memoria. Quod Reverendus Pater Frater Bylloztinacz Ordinis Sancti Pauli primi Eremitae Claustri Lepoglauensis Vicarius ab una, parte uero ab altera uniuersi Coloni et Subditi eiusdem Claustri Lepoglauensis coram nobis personaliter constituti, Transactionem seu concordiam illam, quam iisdem Coloni et Praedecessores eorundem in Anno Domini 1629 circa festum Sacrum. Pentecostes ratione et praetextu laboratorum ab iisdem Colonis annotato Claustro pendi solitorum cum Reuerendissimo olim Patre Fratere Rudolpho Biel tanquam Priori eorum Generali Ordinis antelati celebrassent, ac iniuissent, in omnibus suis punctis, Clausulis, et Articulis ac in omni sui parte confirmassent, roborassent, et ratificassent his (quae sequuntur)

alleuiatione et conditionibus interiectis: quod nimirum Coloni iidem pedestres quidem sexta, iumentales uero septima horis matutinis dum et quando iisdem imperabitur sub poena unius floreni Hungaricalis in laboribus dicti Claustris comparere, et praelibati pedestres usque ad occasum solis, iumentales autem ad horam septimam pomeridianam labores continuare tenebuntur, et erunt obligati. Hoc per expressum declarato, quod dictus Vicarius, annotatos Subditos haeredesque et posteritates eorundem ultra praemissum tempus in laboribus detinere non poterit: prouti confirmarunt, roborarunt, et ratificarunt similiter coram nobis. Harum nostrarum uigore et testimonio mediante literarum. Datum in praedicto Claustris Lepoglauensi, die Vigesima Januarij. Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Quinquagesimo tertio. Coram me Caspar Mikulich Iudice nobilium Comitatus Zagrabiensis. m. propria Et me Petro Fodroczy Iudice nobilium Comitatus Varasdiensis m. p.

(Original im Ung. Staatsarchiv. Acta Paulinorum. Fasc. 694. Nr. 33.)

Nr. 18.

Lepoglava, 1. Okt. 1654.

Der Ordensgeneral Paulus Iuanović erteilt einigen Brüdern (unter ihnen auch Belostenec) und adeligen Herren die Vollmacht, den Paulinerorden in allen seinen Rechtsangelegenheiten vertreten zu können.

Nos Frater Paulus Iuanouich, Fratrum Eremitarum Ordinis Sancti Pauli primi Eremitae Prior Generalis damus pro memoria, quod Nos in omnibus Nostris Causis, et earum Articulis, tam per Nos contra alios, quam per alios quospiam contra Nos ac Ordinem Nostrum, in quibuslibet terminis, coram quouis Iudice, et Iustitiaro Regni Ecclesiastico uidelicet et seculari, a data praesentium per Anni circulum motis uel mouendis Reuerendos Patres Fratres Joannem Biloztinacz Lepoglauensem, Georgium Plepelich Remetensem Vicarios, et Venerabilem Fratrem Matthiam Pechi, item Egregios et Nobiles Georgium Sambar, Petrum Praszinski, Georgium Zakmardi, Ludouicum Uagich, Franciscum Maiczen, Franciscum Abantj, Casparem Mikulich, Stephanum Suasztouich, Thomam Hrelec, Stephanum Pluschiak, Andream Bereczkj, Joannem Vksich, Michaelem Sokolouich, Stephanum Skerlec: fecissemus constituissemus, et ordinassemus, Nostros ueros et Legitimos Procuratores, prout facimus, constituimus et ordinamus, ratum, gratum, firmum, et acceptum Nos promittentes habituros, quidquid per annotatos Procuratores Nostros uel eorum alterutrum simul uel diuisim constitutos, uel constitutum, exhibitores uidelicet uel exhibitorem praesentium actum, dictum, factum et procuratum fuerit, in Causis Nostris, et ordinis Nostrj Vniuersis. Datum in Conuentu Nostro Lepoglaua prima die Octobris. Anno dominj